__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

ANULAÇÃO

Edital:  77/19.  Processo  Administrativo:
2591/19.  Tomada  de  Preços:  04/19.
Objeto:  contratação de  empresa  para
reforma,  ampliação  e  modernização  de
infraestrutura de campo de futebol na Vila
Santa  Fé. A Prefeitura Municipal de
Pirassununga informa  a  ANULAÇÃO  do
presente certame.  Fica concedido o prazo
de 05 (cinco) dias úteis, contados da
publicação no D.O.E., para protocolo de
eventuais recursos. Pirassununga, 05 de
dezembro  de 2019. Ademir Alves Lindo -
Prefeito Municipal.

ANULAÇÃO

Edital:  114/19.  Processo  Administrativo:
4472/19.  Tomada  de  Preços:  07/19.
Objeto:  contratação  de  empresa  para
recapeamento  asfáltico  em  CBUQ  em
diversas ruas do loteamento Santa Fé II –
Distrito  de  Cachoeira  de  Emas.  A
Prefeitura Municipal de Pirassununga
informa a  ANULAÇÃO  do presente
certame. Fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis, contados da publicação
no D.O.E., para protocolo de eventuais
recursos. Pirassununga, 05 de dezembro
de 2019. Ademir Alves Lindo - Prefeito
Municipal.

SUSPENSÃO

Edital: 132/19. Processo Administrativo:
5203/19. Pregão  Presencial:  112/19.

Objeto:  contratação de serviços de seguro
de veículos para os ônibus da Secretaria de
Educação.  A Prefeitura Municipal de
Pirassununga informa a todos interessados
que o presente certame encontra-se
SUSPENSO. Pirassununga, 06  de
dezembro de 2019. Rafaela C. Machnosck
Martins – Pregoeira.

Saep

– EDITAL DE CONVOCAÇÃO –

CONSELHO MUNICIPAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE SOCIAL.
O  Presidente  do  CRCS  -  Conselho
Municipal de Regulação e Controle Social
do  Município  de  Pirassununga  (SP),
usando  de  suas  atribuições,  CONVOCA
todos os membros (titulares e suplentes) do
CRCS  nomeados  através  do  Decreto
Municipal  nº  7.431/2019,  de  06  de
dezembro  de  2019,  para  participar  da  1ª
Reunião  Ordinária  do  ano  de  2019  do
CRCS,  a  ser  realizada  no  dia   18  de
Dezembro de  2019,  às  14:00  horas,  na
Sede  do  SAEP -  Avenida  Newton  Prado,
2.664  –  Centro  Pirassununga/SP  -  CEP
13631-901, que terá a seguinte pauta:

1) Abertura (Presidente);
2)  Apresentação  do  Parecer  Consolidado
(ARES-PCJ);
3) Apreciação da proposta e do conteúdo
do Parecer Consolidado (Membros);
4) Outros Assuntos:
Contamos com a presença e participação
de todos.

Pirassununga,06 de dezembro de 2019.
Willian Passos Ponciano
Presidente do CRCS

1 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

Saep

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 067/2019
QUARTO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 035/2018.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto
de Pirassununga
CONTRATADA:  BIO G SISTEMAS DE
SANEAMENTO LTDA EPP.
OBJETO: Fornecimento e Montagem de
uma Estação de Tratamento de água
modular metálica.
Fica aditado ao contrato acima mencionado
mais 60 dias para a conclusão dos serviços
e  entrega da ETA modular metálica na Vila
Santa Fé,  Conforme despachos exarados
no processo licitatório, retroagindo seus
efeitos para 26 de outubro de 2019.
Modalidade:  Concorrencia Publica
001/2018.  Pirassununga, 27 de novembro
de 2019.  João Alex Baldovinotti –
Superintendente.

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 068/2019
DECIMO TERCEIRO ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 024/2019.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto
de Pirassununga
CONTRATADA:  Auto Posto J. Pena Ltda
OBJETO: fornecimento de combustível
gasolina.
Fica aumentado o valor do litro da gasolina,
passando de,4,33 para 4,40, conforme
despachos exarados no processo licitatório,
Modalidade:  Pregão Presencial 015/2018.
Pirassununga, 05 de dezembro de 2019.
João Alex Baldovinotti – Superintendente

TERMO     ADITIVO

TERMO ADITIVO 69/2019
PRIMEIRO ADITAMENTO DO CONTRATO
Nº 006/2019.
CONTRATANTE: Serviço de Água e Esgoto
de Pirassununga
CONTRATADA:  CONSERMAS
COMERCIO DE MATERIAIS DE
CONSTRUÇÃO LTDA-EPP
OBJETO: fornecimento de Sacas de
Cimento CP II  F-40.
        Fica aditado ao contrato acima
mencionado mais 300 sacas de cimento
CP II  F-40  MPa, marca Itau, Valor  R$
6.300,00 conforme despachos exarados no
processo licitatório,  Modalidade:  Convite
030/2018.  Pirassununga, 05 de  dezembro
de 2019.  João Alex Baldovinotti –
Superintendente.

Secretaria Municipal de Saúde

VISA – VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0345/19 Data de Protocolo:
18/10/2019  CEVS:  353930101-477-
000024-1-0  Data  de  Validade:  25/11/2020
Razão
Social: DROGARIA SÃO CARLOS UNIDAS
LTDA  CNPJ/CPF:  04.784.418/0001-98
Endereço:
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1446 LOJA 01
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:
13630-095  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  TONY
CARLOS  MONTEIRO  CPF:  10371122880
Resp.

2 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

Técnico:  LUIZ  ROBERTO  FIOCCHI  CPF:
15490421819  CBO:  223405  Conselho
Prof.: CRF
No.  Inscr.:17883  UF:SP  Resp.  Técnico:
ALINE TEREZINHA RUOSO FERNANDES
CPF:
39177448804  CBO:  223405  Conselho
Prof.: CRF No. Inscr.:81817 UF:SP Resp.
Técnico:  EDVANDRO  DIAS  DOS  ANJOS
CPF: 04249911101 CBO:  Conselho Prof.:
CRF
No.  Inscr.:82493  UF:SP  Resp.  Técnico:
RAFAELA RIBEIRO MANGUSSI CPF:
45785671840  CBO:  223405  Conselho
Prof.: CRF No. Inscr.:89535 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0393/19 Data de Protocolo:
20/11/2019  CEVS:  353930101-477-
000023-1-3  Data  de  Validade:  11/01/2020
Razão
Social: DROGARIA SÃO CARLOS UNIDAS
LTDA  CNPJ/CPF:  04.784.418/0005-11
Endereço:
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1306 LOJA 04
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:

13630-095  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  TONY
CARLOS  MONTEIRO  CPF:  10371122880
Resp.
Técnico:  PAULA  CLARA  DA  SILVA
MENDES NATES CPF: 35500286870 CBO:
223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:87180
UF:SP Resp. Técnico: MAIKON KOLARIK
LENCIONE  CPF:  37887899800  CBO:
223405  Conselho  Prof.:  CRF  No.
Inscr.:95982
UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere o(a) Alteração de Dados Cadastrais
do Estabelecimento, Assunção.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  26  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0299/19 Data de Protocolo:
12/09/2019  CEVS:  353930101-863-
000329-1-3  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão
Social: ANA SILVIA ANDRE DE OLIVEIRA
ROSIN  CNPJ/CPF:  01620842858
Endereço: RUA
DUQUE  DE  CAXIAS,  1710  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13630-
095 UF: SP

3 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

Resp.  LEGAL:   ANA SILVIA ANDRE  DE
OLIVEIRA  ROSIN  CPF:  01620842858
Resp.
Técnico:   ANA  SILVIA  ANDRE  DE
OLIVEIRA  ROSIN  CPF:  01620842858
CBO: 223208
Conselho  Prof.:  CRO  No.  Inscr.:26464
UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  26  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0318/19 Data de Protocolo:
02/10/2019  CEVS:  353930101-109-
000013-1-7  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão
Social:  BISCOITO  FAMILIA  INDUSTRIA,
COMÉRCIO,  IMP.  E  EXP.  EIRELI
CNPJ/CPF:
22.669.823/0001-47  Endereço:  Rua
ANTENOR  PEREIRA,  967  JARDIM
MORUMBI
Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-
638  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  CASSIANA
NOVAES
CAMELO  CPF:  04455219617  Resp.
Técnico:  PATRICIA  CAPODIFOGLIO
LANDGRAF CPF:

29264426884  CBO:  252105  Conselho
Prof.: N/A No. Inscr.:null UF: Resp. Técnico:
MATHEUS  A.  S.  LANDGRAF  CPF:
25440178805  CBO:  214505  Conselho
Prof.: CRQ No.
Inscr.:079733 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  27  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0319/19 Data de Protocolo:
02/10/2019  CEVS:  353930101-109-
000005-1-5  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão
Social:  BISCOITOS  COSME  E  DAMIAO
EIRELE  CNPJ/CPF:  05.899.533/0001-70
Endereço:
Rua  RUA  ANTENOR  PEREIRA,  961
JARDIM  MORUMBI  Município:
PIRASSUNUNGA CEP:
13631-638 UF: SP Resp. LEGAL: COSME
ARAUJO CAMELO                      CPF:
73375047720  Resp.  Técnico:  PATRICIA
CAPODIFOGLIO LANDGRAF           CPF:
29264426884  CBO:  252105  Conselho
Prof.: N/A No. Inscr.:null UF:
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.

4 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  27  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0317/19 Data de Protocolo:
30/09/2019  CEVS:  353930101-865-
000104-1-3  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão
Social:  ANDRÉ  BEZERRA  BOTIGELLI
CNPJ/CPF:  38064125880  Endereço:  RUA
JOAQUIM
PROCÓPIO  DE  ARAUJO,  2957  Centro
Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-
030 UF: SP
Resp.  LEGAL:  ANDRÉ  BEZERRA
BOTIGELLI  CPF:  38064125880  Resp.
Técnico: ANDRÉ
BEZERRA BOTIGELLI CPF: 38064125880
CBO:  223605  Conselho  Prof.:  CREFITO
No.
Inscr.:186009-f UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente

pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  27  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0331/19 Data de Protocolo:
09/10/2019  CEVS:  353930101-863-
000531-1-2  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão
Social:  DIONIZIO  BARONI  JUNIOR
CNPJ/CPF:  03956348907  Endereço:
Avenida NEWTON
PRADO,  1883  Centro  Município:
PIRASSUNUNGA CEP: 13631-045 UF: SP
Resp. LEGAL:
DIONÍZIO  BARONI  JUNIOR  CPF:
03956348907  Resp.  Técnico:  DIONÍZIO
BARONI JUNIOR
CPF:  03956348907  CBO:  223139
Conselho  Prof.:  CRM  No.  Inscr.:137291
UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Licença  de  Funcionamento
Inicial do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  27  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0325/19 Data de Protocolo:

5 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

08/10/2019  CEVS:  353930101-477-
000022-1-6  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão
Social: DENISE PASSALONGO QUINTINO
ME  CNPJ/CPF:  00.960.087/0001-49
Endereço:
Rua  RUA  GENERAL  OSORIO,  650
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP: 13630-000 UF:
SP Resp. LEGAL: DENISE PASSALONGO
QUINTINO               CPF: 09256473810
Resp.  Técnico:  DENISE  PASSALONGO
QUINTINO  CPF:  09256473810  CBO:
223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:11215
UF:SP  Resp.  Técnico:  GLEICE  MARA
GIRALDI
CPF:  21507151802  CBO:  223405
Conselho  Prof.:  CRF  No.  Inscr.:63967
UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  27  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0332/19 Data de Protocolo:
09/10/2019  CEVS:  353930101-865-
000123-1-9  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão

Social:  M.K.  CLINICA DE  FISIOTERAPIA
LTDA CNPJ/CPF: 06.298.653/0001-85
Endereço:  RUA TREZE DE MAIO ,  1772
CENTRO  Município:  PIRASSUNUNGA
CEP:
13631-025 UF: SP Resp. LEGAL: MARCO
AURÉLIO SILVA BARONE               CPF:
28096949829  Resp.  Técnico:  MARCO
AURÉLIO SILVA BARONE               CPF:
28096949829  CBO:  223605  Conselho
Prof.: CREFITO No. Inscr.:46074-F UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  27  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0324/19 Data de Protocolo:
08/10/2019  CEVS:  353930101-960-
000070-1-3  Data  de  Validade:  26/11/2020
Razão
Social:  JUSCELINO  FRANCISCO  DE
SOUZA  CNPJ/CPF:  80721257615
Endereço: RUA
PEREIRA  BUENO  ,  854  CENTRO
Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13630-
030 UF: SP Resp.
LEGAL:  JUSCELINO  FRANCISCO  DE
SOUZA CPF: 80721257615

6 / 7

__________________________________________________________________

Pirassununga, 06 de dezembro de 2019 | Ano 06 | Nº 077
__________________________________________________________________

O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Renovação  de  Licença  de
Funcionamento do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quarta-feira,  27  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0350/19 Data de Protocolo:
18/10/2019  CEVS:  353930101-222-
000002-1-3  Data  de  Validade:  30/11/2020
Razão
Social: PLASTEK DO BRASIL IND. E COM.
LTDA CNPJ/CPF: 02.978.706/0003-10
Endereço:  Rua  CARLOS  TASSONI,  4510
Distrito  Industrial  Município:
PIRASSUNUNGA
CEP:  13633-418  UF:  SP  Resp.  LEGAL:
CARLOS HENRIQUE MASSAROTTO
CPF:  07948690840  Resp.  Técnico:  JOSE
FERNANDO  DOS  SANTOS  CPF:
04920322895 CBO:
214505  Conselho  Prof.:  CRQ  No.
Inscr.:04221864 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Licença  de  Funcionamento
Inicial do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas

práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Quinta-feira,  28  de
Novembro de 2019

Comunicado de DEFERIMENTO referente
à protocolo: 0363/19 Data de Protocolo:
25/10/2019  CEVS:  353930101-864-
000320-1-8 Data  de Validade:  02/12/2020
Razão
Social:  SÃO FRANCISCO SISTEMAS DE
SAÚDE SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
CNPJ/CPF:
01.613.433/0178-27  Endereço:  Rua
JOAQUIM PROCÓPIO DE ARAÚJO, 1797
Centro
Município:  PIRASSUNUNGA CEP:  13631-
020  UF:  SP  Resp.  LEGAL:  ROBERTO
CORREIA DE
GUSMÃO  CPF:  18943730810  Resp.
Técnico:  ANTONIO  CESAR  MENDES
SANTIAGO CPF:
01419831160 CBO:  Conselho Prof.: CRM
No. Inscr.:153973 UF:SP
O  Diretor  da  VIGILÂNCIA  SANITÁRIA
MUNICIPAL  DE  PIRASSUNUNGA.DRA.
MARIA AP.
MORSELLI RAMALHO.
Defere  o(a)  Licença  de  Funcionamento
Inicial do Estabelecimento.
O(s)  responsável(s)  assume(m)  cumprir  a
legislação  vigente e observar as boas
práticas referentes as atividades prestadas,
respondendo civil e criminalmente
pelo não cumprimento  de tais exigências,
ficando inclusive sujeito(s) ao
cancelamento  deste documento
PIRASSUNUNGA,  Terça-feira,  3  de
Dezembro de 2019

7 / 7